CERTIFICO e DOU FÉ, a pedido da parte interessada, que revendo neste ofício de 
registro de imóveis, o Livro 2  - Registro Geral, dele às fls. 90, referente ao imóvel matriculado 
sob o nº 755, datado de 21/08/1997, encontrei o seguinte teor: IMÓVEL: Uma gleba de terras 
com a área de 165ha.00a.00c. (cento e sessenta e cinco hectares) no lugar denominado 
LAGES, DATA LAGES, deste município, passando a denominar-se FAZENDA CV, com os 
seguintes limites e confrontações: Começa o perímetro desta gleba na margem direita do Rio 
Balsas e nas divisas da gleba Lages, dos outorgantes vendedores, limitando com a gleba em